
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 3574

21373

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 8241 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επί-
κουρου Καθηγητή του Τμήματος Βιοτεχνολογίας 
της Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτε-
χνολογίας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, με γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή Φυσιο-
λογία Φυτών».

O Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμά-
των, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από εισήγηση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Βιοτεχνολογίας (υπ’ αρ. 1/19.09.2024 
συνεδρία) και έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 15 παρ. 15 εδάφιο ζ του ν. 4485/2017 
(Α’ 114).

2. Των άρθρων 21, παρ. 2, εδάφιο ιδ και 84 παρ. 9 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Του άρθρου 16 παρ. 1 και 2 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως η παρ. 2 αντικαταστάθηκε από το άρθρο 30 παρ. 1 
του ν. 4452/2017 (Α’ 17).

4. Του άρθρου τέταρτου, παρ. 10 και 13 του ν. 4405/2016 
(Α’ 129).

5. Του άρθρου 19 του ν. 4009/2011.
6. Του άρθρου 80 παρ. 22α του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
7. Του άρθρου 9 του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4521/2018 

(Α’ 38).
8. Των άρθρων 19 και 20 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
9. Των άρθρων 1-7 του Κεφαλαίου Α’ Στρατηγικός Προ-

γραμματισμός Προσλήψεων του ν. 4590/2019 (Α’ 17).
10. Του άρθρου 65 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
11. Της παρ. 2 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Α του 

ν. 2083/1992 (Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

12. Του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
13. Του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
14. Της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 

εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016 (Α’ 27), 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)».

15. Του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/2017 (Β’ 225) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

16. Της υπ’ αρ. 85/09.01.2023 (Β’ 58) απόφασης του 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδη-
μαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης 
και Εξωστρέφειας.

17. Της υπό στοιχεία Φ/148861/Ζ2/28.12.2023 απόφα-
σης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. 
στα Πανεπιστήμια για το έτος 2024».

18. Της υπό στοιχεία 9911π.ε./23.02.2024 απόφασης 
της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
σχετικά με την κατανομή οκτώ (8) θέσεων για την πρό-
σληψη μελών Δ.Ε.Π. σε Τμήματα του Γ.Π.Α. για το έτος 
2024, αποφασίζει:

Την προκήρυξη (ανοιχτή προκήρυξη) για την πλήρωση 
μίας θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Σχολή: Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας
Τμήμα: Βιοτεχνολογίας
Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με 

γνωστικό αντικείμενο: «Μοριακή Φυσιολογία Φυτών».
Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 

θέσης:
Το γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή Φυσιολογία Φυ-

τών» αφορά τη μελέτη βασικών μοριακών μηχανισμών, 
που επηρεάζουν τη φυσιολογία και τις βιολογικές δι-
εργασίες των ανώτερων φυτών. Συγκεκριμένα εστιάζει 
στη μελέτη της λειτουργικής πολυπλοκότητας των φυ-
τικών οργανισμών μέσω της διερεύνησης των γονιδίων, 
των πρωτεϊνών και των μοριακών μηχανισμών που τη 
διέπουν σε φυσιολογικό, μεταβολικό και αναπτυξιακό 
επίπεδο κατά τη διάρκεια του βιολογικού κύκλου ζωής 
ενός φυτού. Περιλαμβάνει τη μελέτη και κατανόηση της 
λειτουργίας των διαφορετικών επιπέδων οργάνωσης του 
φυτικού οργανισμού (υποκυτταρικά οργανίδια, κύτταρα, 
ιστοί, όργανα), της επίδρασης ενδογενών παραγόντων 
(ορμόνες) καθώς και περιβαλλοντικών ερεθισμάτων 
(φως, θρέψη κ.ά.) που καθορίζουν τη δυναμική του με-
ταβολισμού και της φυσιολογίας σε επίπεδο συστήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21374 Τεύχος Γ’ 3574/01.11.2024

και επηρεάζουν τη μορφογένεση, τη διαίρεση και διαφο-
ροποίηση των κυττάρων, τη διακυτταρική επικοινωνία, 
την οργάνωση των ιστών και το σχηματισμό των οργά-
νων, την κυτταρική γήρανση και το θάνατο. Επιπλέον, η 
Μοριακή Φυσιολογία Φυτών διερευνά τους μοριακούς 
μηχανισμούς προσαρμογής και απόκρισης των φυτών σε 
καταστάσεις καταπόνησης, ώστε να αναπτυχθούν συν-
δυαστικά νέες εφαρμογές στα πεδία της Γεωπονίας και 
της Βιοτεχνολογίας, προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι 
σύγχρονες προκλήσεις του Αγροδιατροφικού κλάδου.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι:
Να εγγραφούν στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 

και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιό-
τητας μαζί με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά (http://
apella.minedu.gov.gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της προκήρυξης αυτής στον ημερήσιο τύπο.

Μαζί με την αίτησή τους πρέπει να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά:

1. Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Δι-
αβατηρίου.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
του εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και επίσημες 
μεταφράσεις καθώς και σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας 
τους από το ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για ανα-
γνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό Σημείωμα.
4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
5. Διδακτορική Διατριβή.
Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να προσκο-

μίσει στην υπηρεσία γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γε-
νικού γιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου, είτε 
ιδιωτών που να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης πριν την έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία, που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
Τύπου Α’, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία, που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι δε-
σμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν 
την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-

στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024 

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 8098 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π. βαθμίδας Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Τρο-
φίμων και Διατροφής του Ανθρώπου της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντι-
κείμενο «Ιατρικός Μεταβολισμός και Διατροφή».

O Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θε-
μάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γεω-
πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από εισήγηση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων 
και Διατροφής του Ανθρώπου (υπ’ αρ. 621/24.09.2024 
συνεδρία) κατόπιν της από 19.09.2024 αίτησης εξέλιξης 
Επίκουρου Καθηγητή και έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
2. Του άρθρου 15 παρ. 15 εδάφιο ζ του ν. 4485/2017 

(Α’ 114).
3. Των άρθρων 21 παρ. 2 εδάφιο ιδ και 84 παρ. 9 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114).
4. Του άρθρου 16 παρ. 1 και 2 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 

όπως η παρ. 2 αντικαταστάθηκε από το άρθρο 30 παρ. 1 
του ν. 4452/2017 (Α’ 17).

5. Του άρθρου τέταρτου παρ. 10 και 13 του ν. 4405/2016 
(Α’ 129).

6. Του άρθρου 19 του ν. 4009/2011.
7. Του άρθρου 80 παρ. 22α του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
8. Του άρθρου 9 του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4521/2018 

(Α’ 38).
9. Των άρθρων 19 και 20 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
10. Της παρ. 2 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Α του 

ν. 2083/1992 (Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

11. Του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως 
ισχύει.

12. Του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
13. Της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 

εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016 (Α’ 27), 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)».

14. Του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/2017 (Β’ 225) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21375Τεύχος Γ’ 3574/01.11.2024

15. Της υπ’ αρ. 85/09.01.2023 (Β’ 58) απόφασης του 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδη-
μαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και 
Εξωστρέφειας, αποφασίζει:

Την προκήρυξη (ανοιχτή προκήρυξη) για την πλήρωση 
μίας θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Σχολή: Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής
Τμήμα: Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Αν-

θρώπου
Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή, 

με γνωστικό αντικείμενο: «Ιατρικός Μεταβολισμός και 
Διατροφή».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Το γνωστικό αντικείμενο «Ιατρικός Μεταβολισμός και 
Διατροφή» καλύπτει την ιατρική προσέγγιση της Φυ-
σιολογίας/Παθοφυσιολογίας του ανθρώπου αλλά και 
πτυχές της Διατροφής και του Μεταβολισμού από την 
Ιατρική σκοπιά. Το αντικείμενο δεν είναι ευρύ όπως το 
αντικείμενο της Ιατρικής ή της Φυσιολογίας από τη στιγ-
μή που πρέπει να καλύπτονται όχι μόνο οι λειτουργίες 
του ανθρώπινου οργανισμού αλλά και οι επιπτώσεις της 
διατροφής. Δεν είναι ούτε περιορισμένο γιατί δεν εστι-
άζει σε ένα μόνο πρόβλημα υγείας/νόσου.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι:
Να εγγραφούν στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 

και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιό-
τητας μαζί με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά (http://
apella.minedu.gov.gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της προκήρυξης αυτής στον ημερήσιο τύπο.

Μαζί με την αίτησή τους πρέπει να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά:

1. Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Δι-
αβατηρίου.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
του εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και επίσημες 
μεταφράσεις καθώς και σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας 
τους από το ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για ανα-
γνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό Σημείωμα.
4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
5. Διδακτορική Διατριβή.
Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να προσκο-

μίσει στην υπηρεσία γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γε-
νικού γιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου, είτε 
ιδιωτών που να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης πριν την έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία, που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου Α’ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία, που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 
πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024 

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 52149 
Τροποποίηση προκήρυξης θέσης μέλους ΔΕΠ 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-
δευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Γνωστική Ψυχολογία» (Γ’ 3333/2024).

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, έχοντας υπό-
ψη:

1. Το άρθρο 15 παρ. 1 εδάφιο ιζ, του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 48200/08.10.2024 (Γ’ 3333) προκήρυξη 
θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη-
μοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γνωστι-
κή Ψυχολογία».

3. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης (αρ. συν. 5(έκτα-
κτη)/23.10.2024), που αφορά την τροποποίηση της 
περιγραφής του γνωστικού αντικειμένου της ανωτέρω 
προκήρυξης, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 48200/08.10.2024 
(Γ’ 3333) προκήρυξης θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21376 Τεύχος Γ’ 3574/01.11.2024

ου στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Γνωστική Ψυχολογία», ως προς την περι-
γραφή του γνωστικού αντικειμένου και διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
Το γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη θέσης 

εντάσσεται στον κλάδο της Ψυχολογίας και αφορά το 
γνωστικό αντικείμενο της Γνωστικής Ψυχολογίας, ένα 
πλήρες και αυτοτελές γνωστικό αντικείμενο, το οποίο 
αποτελεί μια διεθνώς αναγνωρισμένη ειδικότητα της 
επιστήμης της Ψυχολογίας και έναν από τους βασικούς 
κλάδους της επιστήμης της Ψυχολογίας. Η Γνωστική 
Ψυχολογία ασχολείται με τη μελέτη των βασικών γνω-
στικών/νοητικών λειτουργιών του ανθρώπου υπό το 
πρίσμα σύγχρονων θεωρητικών προσεγγίσεων. Χρησι-
μοποιεί πειραματικές κυρίως ερευνητικές μεθόδους για 
τη μελέτη της συμπεριφοράς και της νόησης και μεθό-
δους ψυχολογικής έρευνας με χρήση τεχνολογιών και 
στατιστικής ανάλυσης δεδομένων των ερευνών.

Τα πεδία έρευνας και εφαρμογής επικεντρώνονται στα 
ακόλουθα:

- Αντίληψη
- Προσοχή
- Μνήμη
- Σκέψη
- Γλώσσα
- Μεταγνώση
- Νοημοσύνη
- Εφαρμοσμένη Γνωστική Ψυχολογία στη Μάθηση και 

την Εκπαίδευση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 48200/08.10.2024 

(Γ’ 3333) προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντι-
κείμενο «Γνωστική Ψυχολογία».

Η τροποποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03035740111240004*


		2024-11-01T21:30:10+0200




